- 1 -

２０２０年度第 1回経済学研究科委員会（メール会議）議事録要旨

［2020 年度第 1回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染拡大の影響により東京都に緊急事態宣言が発令されたことを受け、4 月 10 日

(金)に開催を予定していた 2020 年度第 1回経済学研究科委員会は、対面会議を取りやめ、メール会議と

した。

 審議方法については、委員へ送信するメール会議の連絡（議案および会議資料）を確認の後、審議事項

への諾否を経済学研究科メーリングリストへ連絡することとし、この諾否の連絡有無を出欠席として取

り扱うこととした。

会議方法：メール会議

審議期間：２０２０年４月１０日（金）～２０２０年４月１７日（金）１７：００

委員定数：２３名

出席委員：２１名（定足数充足）

欠席委員：２名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

［会議および審議期間の開始］

 2020 年 4月 10 日(金)にメール会議の連絡が委員へ送信され、会議および審議期間が開始された。

［審議の終了および結果］

 2020 年 4月 17 日(金)17:00 をもって諾否の連絡期限となり、審議期間が終了した。

今回のメール会議は、委員の 2分の 1以上の出席（連絡）があり、議案の審議に必要な定足数（大東文

化大学大学院教員及び研究科委員会規程第 6 条第 1 項）を満たしており、審議の結果は次の通りとなっ

た。

【審議事項】

１．2021 年度大学院経済学研究科入学試験要項(案)について

２．2021 年度大学院経済学研究科推薦入試要項(案)について

【報告承認事項】

１．2020 年度大学院入学試験(研究生)の合否判定について

２．2020 年度経済学研究科学年暦（教員用）について

３．2019 年度事業報告（案）兼業務確認シートの提出について

以上の審議事項１、２および報告承認事項１～３は、出席委員の過半数より承認の回答を得たので、承

認。

 - 2 -

 その他報告事項は次の通り。

【報告事項】

１．2020 年度経済学研究科予算について

２．2019 年度第 10回研究科委員長会議および大学院評議会からの報告

［会議の終了］

2020 年 4月 20 日(月)に以上の審議結果の連絡が委員へ送信され、第 1回経済学研究科委員会が終了し

た。

以 上